[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Восьмое  заседание

РЕШЕНИЕ № 60
г. Волчанск                                                                                                21.08. 2014 г.

Об итогах реализации Муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий Волчанского городского округа»
         Заслушав информацию директора МКУ «Управление городского хозяйства» Герлинского П.А. об итогах реализации Муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий Волчанского городского округа на период 2011-2015 гг.», утвержденную Решением Волчанской городской Думы от 24.03.2011 г. № 30, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

 1.  Информацию об итогах реализации Муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий Волчанского городского округа за период 2011-2013 гг.   принять к сведению.

2. Утвердить отчет об итогах реализации Муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий Волчанского городского округа за период 2011-2013 гг. (прилагается).

3. Обнародовать настоящее Решение на официальном сайте Волчанского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам промышленной политики, вопросам жилищно-коммунального хозяйства (Шмаков А.В.).

Глава Волчанского                                                                  Председатель Волчанской

городского округа                                                                   городской Думы

                             А.В. Вервейн                                                                             А.Ю. Пермяков

Отчет об итогах реализации Муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий ВГО» за период 2011-2013 гг.
         Муниципальная целевая программа «Комплексное благоустройство дворовых территорий Волчанского городского округа на 2011-2015 годы» утверждена решением Волчанской городской Думой от 24.03.2011 г. № 30.
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации решением Волчанской городской Думы от 23.12.2013 г. №131 действие данной программы отменено с 01 января 2014 года.

 Планируемое финансирование мероприятий Программы:

2011 год –  планируемое финансирование мероприятий Программы в 2011 году – 957 013,00 рублей, в т.ч. 470 000,00 – средства областного бюджета, 487 013,00 рублей – средства местного бюджета. Освоены в 2011 году средства в размере 867 333,11 рублей, в т.ч. средства областного бюджета – 470 000,00 рублей, средства местного бюджета – 397 333,11 рублей. Освоение – 90,6%.

            На средства областного и местного бюджетов проведены мероприятия по благоустройству трех дворовых территорий: Угольная 27А, Максима Горького 5А, Уральского Комсомола 3А.

            Средства местного бюджета в размере 397 333,11 рублей направлены на «Планировку (проектирование) спортивно-игровых зон дворовых площадок», оформление земельных участков, приобретение и установка спортивно-игровых комплексов, благоустройство дворовых территорий. Средства областного бюджета направлены на установку спортивно-игровых комплексов, благоустройство дворовых территорий.
2012 год – проведены мероприятия  по благоустройству дворовой территории Кооперативная 5 Б (квартал 8) на сумму  674 500 рублей, в т.ч. 361 000 рублей – средства местного бюджета, 313 500 рублей – средства областного бюджета. Проведена оплата кредиторской задолженности за работы по благоустройству дворовых территорий кварталов 7, 26, 39 в 2011 году на сумму 149 897 рублей), Планировка (проектирование) спортивно-игровых зон дворовых площадок – 40 000 рублей, оформление земельных участков  – 140 000 рублей. Освоение – 100%. Приобретение и установка спортивно-игровых комплексов благоустройство территории  – 344 603 рублей.
2013 год –  проведены мероприятия  по благоустройству дворовой территории квартал № 10 на сумму 158 527,6 рублей (средства местного бюджета):

Инженерно –геодезические работы на территории квартала № 10 -  30 898, 60 рублей;

Оплата проектно-сметной документации по благоустройству дворовой территории квартал № 10 – 99 697 рублей; Оплата экспертизы сметной документации по благоустройству дворовой территории квартал №10 -  27 932 рублей.

Приложение к Решению

Волчанской городской Думы от 21.08.2014 г. № 60